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Soluciones de Energia de México

Nombre: PADEL VALLE Teléfono:

Potencia: 13.86 kW Fecha: 19 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 177250402764
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,510 kWh prom. y pagas a CFE $ 11,564
TUPRODUCCIONCON 22  PANELES  3.727kwh y pagas a CFE $§377
TE AHORRARI-'\596.74 % AL BIMESTRE $ 11,187 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
2.7 ANOS 630 W 22 61.6 m > 37.7%

INCENTIVO FISCAL

$ 62,129.40
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’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025
PADEL VALLE
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
22 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,475.00 $ 54,450.00
2 Solis Inverter 6K S6-GR1P6K-S $13,299.00 $26,598.00
22 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $ 66,000.00
22 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,150.00 $25,300.00
FRONIUS, APS Y FIDE
22 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,250.00 $27,500.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $ 5,500.00 $5,500.00
. _______________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $207,098.00
IVA $33,135.68

TOTAL (MXN) $240,233.68

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $ 69,385.00 $2,263.00 $ 62,129.40 $ 67,122.00 $129,251.40 $-110,982.28
2 $73,548.10 $2,398.78 $ 0.00 $71,149.32 $71,149.32 $-39,832.96
3 $77,960.99 $2,542.71 $0.00 $75418.28 $75,418.28 $ 35,585.32
4 $ 82,638.65 $2,695.27 $0.00 $79,943.38 $79,943.38 $ 115,528.70
5 $ 87,596.96 $2,856.99 $0.00 $ 84,739.98 $ 84,739.98 $200,268.67
6 $92,852.78 $ 3,028.40 $0.00 $ 89,824.38 $ 89,824.38 $290,093.05
7 $98,423.95 $ 3,210.11 $0.00 $95,213.84 $95,213.84 $385,306.89
8 $104,329.39 $ 3,402.72 $ 0.00 $100,926.67 $100,926.67 $ 486,233.56
9 $110,589.15 $3,606.88 $0.00 $106,982.27 $106,982.27 $593,215.83
10 $ 117,224.50 $3,823.29 $ 0.00 $ 113,401.21 $113,401.21 $ 706,617.04
1 $ 124,257.97 $ 4,052.69 $0.00 $120,205.28 $120,205.28 $ 826,822.32
12 $131,713.45 $4,295.85 $0.00 $127,417.60 $127,417.60 $ 954,239.91
13 $139,616.25 $ 4,553.60 $0.00 $135,062.65 $ 135,062.65 $1,089,302.56
14 $147,993.23 $4,826.82 $ 0.00 $143,166.41 $143,166.41 $1,232,468.98
15 $156,872.82 $5,116.43 $0.00 $151,756.40 $151,756.40 $1,384,225.37
16 $166,285.19 $5,423.41 $ 0.00 $160,861.78 $160,861.78 $1,545,087.15
17 $176,262.30 $5,748.82 $0.00 $170,513.49 $170,513.49 $1,715,600.64
18 $186,838.04 $ 6,093.74 $ 0.00 $180,744.29 $180,744.29 $1,896,344.93
19 $198,048.32 $6,459.37 $0.00 $191,588.95 $191,588.95 $2,087,933.88
20 $209,931.22 $6,846.93 $ 0.00 $203,084.29 $203,084.29 $2,291,018.17
21 $222,527.09 $ 7,257.75 $0.00 $ 215,269.35 $ 215,269.35 $2,506,287.52
22 $ 235,878.72 $7,693.21 $0.00 $ 228,185.51 $228,185.51 $2,734,473.03
23 $250,031.44 $ 8,154.81 $0.00 $241,876.64 $ 241,876.64 $2,976,349.67
24 $ 265,033.33 $ 8,644.09 $0.00 $256,389.24 $ 256,389.24 $ 3,232,738.90
25 $ 280,935.33 $9,162.74 $0.00 $271,772.59 $271,772.59 $ 3,504,511.49
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

== consumo actual kWh [ GenerQEZLiDneraia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 3,095.8 3,903.9 4,015.5 4,498.1 3,773.0 3,285.9
Consumo actual 3,510.0 3,510.0 3,510.0 3,510.0 3,510.0 3,510.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



